

**АО «Нордеа Банк»****Сокращенный консолидированный промежуточный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**

(в тысячах российских рублей)	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня (неаудированные данные)		За три месяца, закончившихся 30 июня (неаудированные данные)	
		2019 года	2018 года	2019 года	2018 года
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	12	1 886 129	3 789 808	828 097	1 894 420
Прочие аналогичные доходы	12	264 916	258 354	130 061	127 487
Процентные и аналогичные расходы	12	(1 865 674)	(2 211 754)	(960 679)	(1 176 687)
<b>Чистая процентная маржа и аналогичные доходы</b>		<b>285 371</b>	<b>1 836 408</b>	<b>(2 521)</b>	<b>845 220</b>
Восстановление оценочного резерва под кредитные убытки по кредитам, выданным клиентам, и средствам в других банках	6, 7, 17	496 594	303 327	635 320	84 158
<b>Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля</b>		<b>781 965</b>	<b>2 139 735</b>	<b>632 799</b>	<b>929 378</b>
Комиссионные доходы	13	258 205	341 741	121 537	169 334
Комиссионные расходы	13	(121 867)	(198 929)	(59 365)	(105 328)
Доходы за вычетом расходов / (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами		48 094	(39 095)	49 523	(44 119)
Доходы за вычетом расходов от операций с производными финансовыми инструментами		1 139 005	250 379	820 507	113 770
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		296 770	384 027	196 396	218 146
Доходы за вычетом расходов / (расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		41 561	(181 410)	(6 791)	(241 494)
Прочие операционные доходы		59 247	15 639	42 186	3 947
Административные и прочие операционные расходы	14	(1 051 288)	(1 230 804)	(603 353)	(453 560)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>1 451 692</b>	<b>1 481 283</b>	<b>1 193 439</b>	<b>590 074</b>
Расходы по налогу на прибыль		(294 198)	(276 173)	(233 429)	(121 083)
<b>Прибыль за период</b>		<b>1 157 494</b>	<b>1 205 110</b>	<b>960 010</b>	<b>468 991</b>
Прочий совокупный доход		-	-	-	-
<b>Итого совокупный доход за период</b>		<b>1 157 494</b>	<b>1 205 110</b>	<b>960 010</b>	<b>468 991</b>

Примечания с 1 по 20 составляют неотъемлемую часть данной сокращенной консолидированной промежуточной финансовой отчетности.